АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31.08.2022 г. № 143-р
п. Коренево

О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения
муниципальных служащих Администрации Кореневского района,

утвержденный распоряжением Администрации Кореневского района
Курской области от 06.05.2011 г. № 308-р

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 25 августа 2021 года №  493 «О порядке замещения должностей
государственной и муниципальной службы гражданами Российской
Федерации, имеющими гражданство (подданство) иностранного
государства, которое не прекращено по независящим от них причинам»:

1. Внести изменения в Кодекс этики и служебного поведения
муниципальных служащих Администрации Кореневского района,
утвержденный распоряжением Администрации Кореневского района
от 06.05.2011 года №  308-р (с изменениями и дополнениями), дополнив
раздел II пунктом 10.1 следующего содержания:

«М униципальные служащие, имеющие гражданство (подданство)
иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них
причинам, замещающие должности в соответствии со статьей 26
Федерального закона от 30 апреля 2021 г. № 116-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
призваны:

а) принимать все возможные меры, направленные на прекращение
гражданства (подданства) иностранного государства;

1 б) воздерживаться от получения документов, удостоверяющих
личность гражданина (подданного) иностранного государства, и
совершения иных действий в качестве гражданина (подданного)
иностранного государства, за исключением случаев, когда такие действия

- необходимы для прекращения гражданства (подданства) иностранного
государства.».

2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Кореневского
района привести свои нормативные правовые акты по вопросам
противодействия коррупции в соответствии с настоящим распоряжением.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы Администрации Кореневского района - управляющего
делами Г.В. Батюнину.

4. Распоряжение вступает в силу со дня официального
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном
сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в
инАопмапионно-телекоммуникаиионной сети «Интернет».

I

Глава
Кореневского района

I